上高县城市管理局
                                                 分类：B

上城管字〔2023〕87号                 签发人：王海波

关于办理政协县十一届三次会议第78号提案的复函

袁斌龙、卢咏先委员：
您二位提出的“关于强化城市日常管理的建议”的提案收悉。经我局第五次党政联席会议研究，现答复如下：
首先，感谢您们对城管工作的关心和关注。我局践行“以人民为中心”理念，突出一把手负责，坚持一竿子到底，注重一揽子落实，以更高标准、更高效率、更高质量强化城市日常管理。
针对部分城区道路人行道地面隆起凹陷，坑洼不平问题。锦丰路、兰家大道（兰桥路）改造提升工程已开工，锦丰路全长约700米，人行道面积约为7100平方米。兰家大道（兰桥路）全长约1242米，道路宽31米，人行道面积约为14000平方米。改造工程内容包括土方填埋、人行道铺设、排水排污管网改造提升、路灯照明、增设公交站台等。项目完工后将对两条道路的人行道条件有较大提升，改善现有人行道问题，切实优化群众出行体验。
针对孝友巷和解放路排水不畅问题。住建局已开展解放路改造提升工程，届时将提升该路段的管网排水收水能力。
针对敖山大道光树长廊以及锦江河两岸灯光秀不亮问题。现已组织专人进行前期勘察摸排，已制定相应的施工方案，需要上报创城项目，计划进行规整。
针对开挖后填埋修补不到位问题。我局将多措并举提升城区开挖治理，首先加大对于非法开挖，挖后不填等行为的打击力度，严格落实市政道路开挖各项审批机制。其次，建立常态化道路开挖巡查机制，以定期全城区巡查为主，辅以重点区域突击式检查，双管齐下加大道路开挖巡查力度，责令开挖后不修复不清理垃圾的施工方及时修复清理路面，消除安全隐患。
此复
附件：委员提案办理情况征询意见表

单位主要领导（签字）：         责任领导（签字）：

承办人（签字）：

（此页无正文）

上高县城市管理局
[bookmark: _GoBack]                        2023年5月22日

抄送：县政协提案委员会、县人民政府办公室
上高县城市管理局人秘股           2023年5月22日印发
                                         共印4份